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VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / LUNES 2 DIC. — MONDAY DEC. 2ND

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

16:30   
ANTES DEL RECUERDO
BEFORE MEMORY
Joaquín González Vaillant
70’

15:00   
EL SILENCIO DE LAS 
MADRES
MOTHERS IN SILENCE
Adriana Loeff, Claudia Abend
85’

17:00   
LA RESERVA
THE RESERVE
Pablo Pérez Lombardini
90’

15:00   
EL DIABLO FUMA (Y GUARDA 
LAS CABEZAS DE LOS CERILLOS 
QUEMADOS EN LA MISMA CAJA)
THE DEVIL SMOKES (AND SAVES THE 
BURNT MATCHES IN THE SAME BOX)

Ernerto Martínez Bucio
97’

16:15   
U ARE THE UNIVERSE
Pavlo Ostrikov
101’

13:30   
FAMILIA
Francesco Costabile
120’

15:30   
LA SALSA VIVE
SALSA LIVES
Juan Carvajal
103’

13:30   
RIEFENSTAHL
Veiel Andres
115’

SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA B

ALEMANIA
BETA CINEMA

ITALIA
TRUECOLOURS

UCRANIA
TRUECOLOURS

MEXICO
MANDARINA CINE

MEXICO
PIKILA CINE

URUGUAY
BOCACHA FILMS

URUGUAY
BOCACHA FILMS



PAÍS
COMPAÑIA

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / MARTES 3 DIC. — TUESDAY DEC. 3RD

18:30   
ANIMATION SCREENINGS
60’

16:00   
VENTANA DOC WIP
120’

12:00   
BW SCREENINGS
120’

09:30   
LA CAJA NEGRA
THE BLACK BOX
Elisa Barbosa Riva
116’

17:00   
LA HIJA CÓNDOR
THE CONDOR DAUGHTER
Alvaro Olmos Torrico
127’

15:00   
EVA
William Reyes
99’

12:00   
NO HAY IDA SIN RETORNO
Carlos Sánchez Giraldo
82’

09:30   
ANTITROPICAL
Camilo José Donoso
110’

15:30   
UNO: ENTRE EL ORO 
Y LA MUERTE
UNO: BETWEEN GOLD  
AND DEATH
Julio César
83’

13:30   
QUERIDO TRÓPICO
BELOVED TROPIC
Ana Endara
108’

11:00   
RITA
Paz Vega
94’

09:00   
OLIVIA & LAS NUBES
OLIVIA & THE CLOUDS
Tomás Pichardo Espaillat
80’

15:00   
MAY I SPEAK WITH 
THE ENEMY
Alexis Morante
99’

13:00   
LA GUITARRA FLAMENCA 
DE YERAI CORTÉS
THE FLAMENCO GUITAR  
OF YERAI CORTÉS
Antón Álvarez
95’

10:30   
RAQA
RAQA: SPY VS. SPY
Gerardo Herrero
107’

09:00   
QUEMADURA CHINA
CHINESE BURN
Verónica Perrotta
76’

SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA B

URUGUAY
VERÓNICA PERROTTA  
(INDEPENDENT)

ESPAÑA, MARRUECOS
LATIDO FILMS

ESPAÑA
LATIDO FILMS

ESPAÑA
FILMAX

ESPAÑA
FILMAX

REPUBLICA DOMINICANA
MIYU DISTRIBUTION

PANAMA, COLOMBIA
FIGA FILMS

COLOMBIA
CINEPLEX

ESPAÑA, CHILE
NIÑA NIÑO FILMS

PERÚ
RIMA RIMA CINE

HONDURAS, COLOMBIA
FOSFORITO FILMS

BOLIVIA, PERÚ, URUGUAY
EMPATIA CINE

URUGUAY
MONTELONA CINE



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / MIÉRCOLES 4 DIC. — WEDNESDAY DEC. 4TH

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

16:25   
UN SUEÑO ERRANTE
Sofía Betarte Zabala
75’

15:10   
CHACRA
Enresto Gillman
70’

13:45   
SEÑOR, SI USTED EXISTE 
POR QUÉ NO ME SACA DE 
ESTE INFIERNO 
Jorge Fierro
79’

12:30   
 EL NIÑO QUE SUEÑA
THE BOY WHO DREAMS
Andrés Varela
70’

17:00   
TODAS LAS FUERZAS
WITH ALL OUR STRENGHT
Luciana Piantanida
70’

15:00   
A NATUREZA DAS COISAS 
INVISIVEIS
THE NATURE OF INVISIBLE 
THINGS
Rafaela Camelo
87’

12:00   
TIERRAS NIÑAS
GIRLS GROUND
Zara Monardes
74’

09:30   
TODOS MIS VIAJES 
SON DE REGRESO
IN ALL MY JOURNEYS  
I AM RETURNING
Manuel Ponce De León
110’

15:30   
KAYARA
Cesar Zelada
80’

13:30   
ELLIPSIS
David Marques
00’

11:00   
DESMONTANDO UN 
ELEFANTE
DISMANTLING ANF 
ELEPHANT
Aitor Echeverría
82’

09:00   
DELIVERY GIRL
Jorge Shinno
90’

15:00   
PATIO DE CHACALES
A YARD OF JACKALS
Diego Figueroa
108’

13:00   
¿QUIEN ES QUIEN?
WHO IS WHO?
Martín Cuervo
96’

10:45   
SIN INSTRUCCIONES
BABIES DON’T COME WITH 
INSTRUCTIONS 
Marina Seresesky
97’

09:00   
SIEMPRE VUELVEN
KEEP COMING BACK
Sergio De León
90’

SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA B

URUGUAY - BRASIL
MONTELONA CINE

URUGUAY - ARGENTINA
NADADOR CINE

ARGENTINA, PERÚ
PENSAR CON LAS MANOS

PERÚ
CMG

CHILE
MPM PREMIUM

URUGUAY
MONARCA FILMS

BRASIL, CHILE
MOVEO FILMES

ESPAÑA
FILMAX

ESPAÑA
LATIDO FILMS

URUGUAY - FRANCIA
CORAL CINE

CHILE
CINE UDD

ESPAÑA
FILMAX

ESPAÑA
LATIDO FILMS

COLOMBIA, FRANCIA
LOS NIÑOS FILMS

ESPAÑA, PERU
LA FURIA FILMS

URUGUAY
CORDON FILMS

09:30   
EN BREVE SCREENINGS 
180’



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / MIÉRCOLES 4 DIC. — WEDNESDAY DEC. 4TH

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

17:30   
FEELING BETTER
SValerio Mastandrea
93’

ITALIA
HT FILM DAMOCLE
TENDERSTORIES

ALFABETA



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / JUEVES 5 DE DIC. — THURSDAY DEC. 5TH

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

16:35   
URUGUAY FILMS REEL
URUGUAY FILMS
55’

15:05   
MONTEVIDEO 
INOLVIDABLE
UNFORGETTABLE 
MONTEVIEO
Alfredo Ghierra
89’

13:45   
RÍO ADENTRO
INTO THE RIVER
Pablo Martínez Pessi
75’

12:10   
LA EMBAJADA DE LA LUNA
THE EMBASSY OF THE MOON
Patricia Méndez Fadol
90’

10:50   
LA FÁBULA DE LA TORTUGA 
Y LA FLOR
THE FABLE OF THE TURTLE 
AND THE FLOWER
Carolina Campo Lupo
79’

12:00   
EL BOVINO DE LOS 
CUERNOS CURVOS
THE BOVINE WITH THE 
CURVED HORNS
Omar E. Ospina Giraldo
80’

09:30   
VAINILLA
Mayra Hermosillo
113’

15:20   
WILLIAM TELL
Nick Hamm
125’

13:30   
VERANO EN DICIEMBRE
FAIMILY AFFAIRS
Carolina África
97’

11:00   
UNA BALLENA
A WHALE
Pablo Hernando
95’

15:00   
UN FUTURO BRILLANTE
Lucia Garibaldi
97’

13:00   
THE DEVIL'S TEARDROP
Gonzalo Otero
99’

10:30   
BUFFALO KIDS
Juan Jesús García Galocha, 
Pedro Solís
82’

09:00   
NICO
Salomón Reyes
70’

URUGUAY - PANAMÁ
ESTUDIO 2 DE MAYO

REINO UNIDO, ITALIA
BETA CINEMA

URUGUAY
MONTELONA FILMS

URUGUAY - ARGENTINA
GABINETE FILMS

ESPAÑA
LATIDO FILMS

PERÚ
CMG - CINEMA MANAGEMENT 
GROUP 

URUGUAY
METAFILMS

COLOMBIA
LA FORTALEZA FILMS

ESPAÑA, ITALIA
LATIDO FILMS

ESPAÑA
CMG - CINEMA MANAGEMENT 
GROUP 

URUGUAY - ESPAÑA
MONARCA FILMS

MEXICO
REDRUM

URUGUAY
SALOMÓN REYES 

SALA 1 SALA 2 SALA 3 SALA B

URUGUAY
URUGUAY FILMS



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / JUEVES 5 DE DIC. — THURSDAY DEC. 5TH

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

19:30   
THE BOY WITH PINK 
PANTS
Margherita Ferri
114’

21:30   
FAMILIA
Francesco Costabile
120’

ITALIA
EAGLE PICTURES SPA

ITALIA
TRUECOLOURS

ALFABETA



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS / VIERNES 6 DE DIC. — FRIDAY DEC. 6TH

BW SCREENINGS

COPIA FINAL

EUROPEAN SCREENINGS

LATAM SCREENINGS

PRIMER CORTE

SPANISH SCREENINGS ON TOUR

SPECIAL SCREENINGS

15:00   
CIERRE TALLER DE CINE 
FANTASTICO
MUESTRA DE 
CORTOMETRAJES
60’

10:00   
LAS SIETE BALAS
Sebastián Pérez Pérez
91’

11:00   
CHOIBÁ LA DANZA DE LA 
BALLENA YUBARTA
CHOIBÁ THE DANCE OF THE 
HUMPBACK WHALE
Simón González Vélez
83’

SALA 1 SALA 2 SALA B

URUGUAY - BELGICA
BIFFF - ACAU

URUGUAY
MCGUFFIN

COLOMBIA
CINEPLEX USA



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS /  ÍNDICE – INDEX 

TITLE

ONSITE

DATE TIME THEATER

RIEFENSTAHL 02-DEC 13:30 CINEMATECA SALA 1

FAMILIA 02-DEC 13:30 CINEMATECA SALA 2

LA SALSA VIVE - SALSA LIVES 02-DEC 15:30 CINEMATECA SALA 1

U ARE THE UNIVERSE 02-DEC 15:30 CINEMATECA SALA 2

EL DIABLO FUMA (Y GUARDA LAS CABEZAS DE LOS CERILLOS QUEMA-
DOS EN LA MISMA CAJA) 02-DEC 15:00 CINEMATECA SALA 3

LA RESERVA 02-DEC 17:00 CINEMATECA SALA 3

EL SILENCIO DE LAS MADRES 02-DEC 15:00 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

ANTES DEL RECUERDO 02-DEC 16:30 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

QUEMADURA CHINA 03-DEC 9:00 CINEMATECA SALA 1

RAQQA: SPY VS SPY 03-DEC 10:30 CINEMATECA SALA 1

RITA 03-DEC 13:00 CINEMATECA SALA 2

THE FLAMENCO GUITAR OF YERAI CORTÉS 03-DEC 13:00 CINEMATECA SALA 1

QUERIDO TRÓPICO 03-DEC 13:30 CINEMATECA SALA 2

MAY I SPEAK WITH THE ENEMY? 03-DEC 15:00 CINEMATECA SALA 1

UNO: ENTRE EL ORO Y LA MUERTE 03-DEC 15:30 CINEMATECA SALA 2

ANTITROPICAL 03-DEC 09:30 CINEMATECA SALA 3

NO HAY IDA SIN RETORNO 03-DEC 12:00 CINEMATECA SALA 3

EVA 03-DEC 15:00 CINEMATECA SALA 3

LA HIJA CÓNDOR 03-DEC 17:00 CINEMATECA SALA 3

LA CAJA NEGRA 03-DEC 09:30 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

BW SCREENINGS 03-DEC 12:00 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

VDOC WIP 03-DEC 16:00 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

ANIMATION SCREENINGS 03-DEC 18:30 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

SIEMPRE VUELVEN 04-DEC 09:00 CINEMATECA SALA 1

SIN INSTRUCCIONES 04-DEC 10:45 CINEMATECA SALA 1

¿QUIEN ES QUIEN? 04-DEC 13:00 CINEMATECA SALA 1

PATIO DE CHACALES 04-DEC 15:00 CINEMATECA SALA 1

DELIVERY GIRL 04-DEC 09:00 CINEMATECA SALA 2

DESMONTANDO UN ELEFANTE 04-DEC 11:00 CINEMATECA SALA 2

ELLIPSIS 04-DEC 13:30 CINEMATECA SALA 2

KAYARA 04-DEC 15:30 CINEMATECA SALA 2

TODOS MIS VIAJES SON DE REGRESO 04-DEC 09:30 CINEMATECA SALA 3

TIERRAS NIÑAS 04-DEC 12:00 CINEMATECA SALA 3

A NATUREZA DAS COISAS INVISIVEIS 04-DEC 15:00 CINEMATECA SALA 3

TODAS LAS FUERZAS 04-DEC 17:00 CINEMATECA SALA 3

EL NIÑO QUE SUEÑA 04-DEC 12:30 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

SEÑOR, SI USTED EXISTE POR QUÉ NO ME SACA DE ESTE INFIERNO 04-DEC 13:45 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

CHACRA 04-DEC 15:10 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

UN SUEÑO ERRANTE 04-DEC 16:25 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

FEELING BETTER 04-DEC 17:30 ALFABETA

NICO 05-DEC 09:00 CINEMATECA SALA 1

BUFFALO KIDS 05-DEC 10:30 CINEMATECA SALA 1



VENTANA SUR 2024 — SCREENINGS /  ÍNDICE – INDEX 

TITLE

ONSITE

DATE TIME THEATER

THE DEVIL'S TEARDROP 05-DEC 13:00 CINEMATECA SALA 1

UN FUTURO BRILLANTE 05-DEC 15:00 CINEMATECA SALA 1

UNA BALLENA 05-DEC 11:00 CINEMATECA SALA 2

VERANO EN DICIEMBRE 05-DEC 13:30 CINEMATECA SALA 2

WILLIAM TELL 05-DEC 15:20 CINEMATECA SALA 2

VAINILLA 05-DEC 09:30 CINEMATECA SALA 3

EL BOVINO DE LOS CUERNOS CURVOS 05-DEC 12:00 CINEMATECA SALA 3

LA FÁBULA DE LA TORTUGA Y LA FLOR 05-DEC 10:50 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

LA EMBAJADA DE LA LUNA 05-DEC 12:10 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

RÍO ADENTRO 05-DEC 13:45 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

MONTEVIDEO INOLVIDABLE 05-DEC 15:05 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

URUGUAY FILMS REEL 05-DEC 16:35 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B

THE BOY WITH PINK PANTS 05-DEC 19:30 ALFABETA

FAMILIA 05-DEC 21:30 ALFABETA

CHOIBÁ LA DANZA DE LA BALLENA YUBARTA 06-DEC 11:00 CINEMATECA SALA 1

LAS SIETE BALAS 06-DEC 10:00 CINEMATECA SALA 2

CIERRE TALLER DE CINE FANTASTICO 06-DEC 15:00 AUDITORIO NELLY GOITIÑO - SALA B






